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Vážení spoluobčané, 

v současné době připravujeme návrh roz-
počtu pro rok 2009. V návaznosti na státní 
rozpočet počítáme s tím, že výše rozpočtu 
se bude pohybovat v číslech roku 2008. 
Budeme pečlivě zvažovat, kam nasmě-
rujeme výdaje. Určitě budou vázány na 
dotace, o které budeme žádat. U dotací je 
vždy podmínka určité výše spolufi nanco-
vání. Jakmile Rada obce připraví návrh 
rozpočtu, budete informováni. 
Dnes vás chci informovat o spolupráci naší 
knihovny s Knihovnou Vincence Priessnit-
ze v Jeseníku. Každým rokem přispíváme 
částkou 10tisíc Kč na nákup knihovního 
fondu pro naši knihovnu. V r. 2008 bylo 
zakoupeno 57 svazků, které byly použity 
do pěti cirkulačních souborů. Tyto budou 
ponechány po dobu deseti měsíců v naší 
knihovně a následně zapůjčeny ostatním 
knihovnám regionu. 
Ve výměnných souborech pořízených 
z prostředků Olomouckého kraje bylo 
naší knihovně v roce 2008 zapůjčeno 356 
svazků v 37 souborech a 29 svazků v 295 
souborech hrazených z prostředků obcí. 
Knihy zakoupené z fi nančních prostředků 
obce a knihy poskytnuté formou čtenář-
ských darů byly zkatalogizovány a zpra-
covány. Celkový nárůst knihovního fondu 
v roce 2008 činí 72 svazků. Z prostředků 
na výkon regionálních funkcí, poskyto-
vaných Olomouckým krajem, byly naší 
knihovně poskytnuty následující služby: 
Výběr a nákup knih, označení razítkem 
vlastníka, označení a obalení, katalogiza-
ce, tisk knižních a katalogizačních lístků, 
tvorba cirkulačních souborů, metodická a 
poradenská činnost. 
Teď si můžeme jen přát, aby každoročně 
přibývalo čtenářů v naší knihovně. Chci 
touto cestou poděkovat za práci paní Filip-
ce Růžičkové, která naší knihovnu vede. 
Z Jesenické tepelné společnosti jsme ob-
drželi zprávu o předběžné kalkulaci ceny 
tepla pro rok 2009. Podávám tedy infor-

Usnesení z jednání 
Zastupitelstva obce Česká Ves 

konaného dne 28.1.2009 
I. ZO bere na vědomí: 
1. Informaci starosty ke studii úpravy okolí kostela sv. Josefa v České Vsi s výhradami a 
 termín veřejného projednávání studie dne 10.2.2009 v 16.00 hod. v hotelu Zlatý Chlum za 
 účasti zastupitelů, veřejnosti a architekta Vrubela. 

II. ZO schvaluje: 
1. Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace na kontaktní místo CzechPoint v obci 
 Česká Ves. 
 Zřízení místa CzechPoint na OÚ Česká Ves a souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí 
 dotace na toto místo a přijme dotaci od MV ČR ve výši 85% z 93 927,- Kč na pořízení 
 technického vybavení tohoto místa dle podmínek MV ČR ze podmínek, že nedojde 
 k navýšení pracovních míst a mzdových nákladů na OÚ Česká Ves. 
2.  Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP – 12 – 8004187 mezi obcí Česká Ves a ČEZ 
 Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4 IČ: 27232425 na p.č. 1905/4 a p.č. 1893 
 v k.ú. Česká Ves – Nadzemní kabelová přípojka NN pro RD manželů Brzobohatých. 
3.  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Telefónica O2 Czech 
     Republic, a.s. Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 a obcí Česká Ves na p.č. 1905/4 v k.ú. Česká 
     Ves na podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě. 
4.  Žádost o zrušení předkupního práva na p.č. 2422/55 v k.ú. Česká Ves - Jiří a Věra 
     Spáčilovi, Haškova 559, Česká Ves.  

III. ZO neschvaluje: 
1.  Zvýšení stávajících měsíčních odměn neuvolněným zastupitelům o 4% dle Přílohy č. 1 
     k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ve znění nařízení vlády č. 20/2009 ze dne 5.1.2009 o 
     odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev s účinností od 1.1.2009. 

IV. ZO ukládá: 
1/1 Zastupitelům obce dodat své připomínky a návrhy ke studii „revitalizace okolí kostela 
 v České Vsi“ e-mailem do 5.2.2009 a starostovi obce odeslat tyto připomínky a návrhy 
 arch. S. Vrubelovi e-mailem. 

Beseda k úpravě okolí kostela
(a k větrné elektrárně)

10. února odpoledne se v restauraci Zlatého Chlumu sešli naši Zastupitelé s občany a 
autorem návrhu uvedené úpravy Ing.arch.Vrubelem. Navíc využili příležitosti k setkání 
s občany a Zastupiteli zástupci fi rmy Silezika,o.s., se studií možnosti postavení větrných 
elektráren na území obce. Občanů přišlo poměrně dost, jednu chvíli jsem napočítal 37. 
Tak tedy napřed k úpravě okolí kostela:
Sám autor návrhu byl na besedu vcelku dobře a netradičně připraven. Na úvod krátce 
popsal a zdůvodnil své návrhy a vysvětlil rozdíly. Upozornil, že musil vycházet i z toho, 
aby akce vyhověla podmínkám přidělení fi nanční dotace z tzv. programu revitalizace, že 
je zde tedy zakomponováno i dětské hřiště a naopak návrh řeší jen využití plochy mezi 
stávající zástavbou. Přítomné občany rozdělil do čtyř skupin a každé dal k dispozici 
jedno paré dokumentace se všemi návrhy. Požádal je, aby zhruba během necelé hodiny 
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maci pro občany v našich bytech: 
„V průběhu roku 2008 došlo k razantní-
mu navýšení ceny plynu, a to k 1.4.2008 
o 4%, k 1.7.2008 o 8% se k 1.10.2008 o 
18%. K 1.1.2009 dojde k dalšímu navý-
šení ceny plynu o 4%. Cena paliva kal-
kulovaná v ceně k 1.1.2008 se tedy pro 
rok 2009 zvýší o 34%. Palivo tvoří 76% 
celkových nákladů. Cena nakupované 
elektrické energie pro rok 2009 se zvýší 
o 15% oproti ceně v roce 2008. Promítnu-
tí tohoto razantního navýšení cen energií 
do ceny tepla k 1.1.2009 znamená zvýšení 
ceny na 677,50 Kč/GJ s DPH. Toto je cena 
kalkulovaná ze skutečných nákladů a cen 
energií k 1.1.2009. Aby nebyl dopad zvý-
šených cen energií pro naše odběratele tak 
razantní, rozhodli jsme se jít do menšího 
rizika, a to předpokladu odhadu mírného 
snížení cen zemního plynu (vzhledem 
k vývoji cen ropy). Dále jsme se rozhodli, 
že budeme cenu tepla dotovat z tržeb za 
prodej elektrické energie. Tímto opatře-
ním jsme se dostali na cenu 594,- Kč/GJ 
s DPH, což je o 83,50 Kč/GJ méně než 
vychází skutečná cena. Referenční cena 
udávaná Energetickým regulačním úřa-
dem pro rok 2009 je 650,- Kč/GJ s DPH, 
přičemž vychází z celoročního průměru.“ 

Váš starosta 

vybrali podle svého názoru nejlepší řešení (nebo kombinaci), toto zdůvodnili, a dali 
připomínky. Došlo samozřejmě k tomu, co se dalo očekávat. Jednoznačně nezvítězila 
žádná z alternativ – jednak proto, že rozdíly mezi nimi byly spíše jen v detailech, a dále 
proto, že v každé skupině občanů bylo zhruba tolik názorů, kolik bylo členů skupiny.

Ze zasedání 
Zastupitelstva 
dne 28.01.2009

Zasedání se zúčastnilo 10 zastupitelů, 3 
byli omluveni, 2, kteří se již delší dobu 
nedostavují, omluveni nebyli. Rovněž ob-
čanů bylo málo – pouze 4.
Na programu byly 4 body – odsouhlasení 
přijetí dotace na zřízení kontaktního infor-
mačního místa pro občany podle nařízení 
MV, tzv. Czech Pointu při Obecním úřa-
du, seznámení s návrhem na úpravu okolí 
kostela, schválení zvýšení odměn členům 
Zastupitelstva a schválení smluv o zříze-
ní věcných břemen na některé obecní po-
zemky kvůli sítím podniků  Telefónica 02 
a ČEZ.
Hned z počátku zasedání musil starosta 
čelit několika připomínkám Zastupitelů. 
Jednalo se o pochybnost, zda toto zase-
dání bylo řádně svoláno, dále že nebylo 
zcela splněno usnesení z listopadového 
zasedání, a že by měla být podána zprá-
va o jednání Rady Zastupitelstva. Starosta 
Mgr. Jermář k tomuto podal vysvětlení a 
program byl nakonec většinou Zastupitelů 
schválen v navržené podobě.
Větší diskuze byla také ohledně vytvoře-
ní kontaktního místa na Obecním úřadu. 
Hlavně proto, že stejnou službu, podle 
stejného nařízení ministerstva, musí po-
skytovat i Česká pošta, která je přes silnici 

Přesto se toto „vytříbilo“ a mluvčí skupin nakonec – a třeba říci že velmi solidně – 
přednesli své názory. Jedna skupina zvolila alternativu č.3., druhá také č.3, ale 
v kombinaci s č.2., třetí skupina č.1., a konečně čtvrtá skupina alternativu č. 4. Toto 
samozřejmě nezasvěceným vcelku nic neříká. Pokusím se tedy některé připomínky, jak 
jsem si je zaznamenal, zde uvést a to bez ohledu na jednotlivé varianty.
Téměř všichni byli proti postavení kašny. Také bylo dost hlasů proti dětskému hřišti 
vedle bytových domů – pokud tam bude, tak jen jako koutek pro ty nejmenší. Střetly se 
dva názory – jeden byl spíše pro tiché meditativní prostředí, druhý zase pro prostředí 
živější. Ve výsadbě zeleně chybí jehličnany – vzhledem k naší přírodě by tam nějaký 
měl být. Vůbec by se mělo zachovat víc stávající zeleně. Laviček je navrženo zbytečně 
mnoho. Mariánský sloup nepřemisťovat, jen opravit jeho ohrazení. (Přečkal bez úhony 
jen díky jeho umístění). Doladit by se měla návaznost na okolí – v té souvislosti také 
řešit oplocení farní zahrady. Je otázka, zda místo ocelového nerezu na mobiliář (lavičky, 
odpadkové koše), by nemělo být použito tradiční dřevo. Otázku osvětlení, včetně 
nasvícení věží kostela, vysvětlil p. starosta – s tím se počítá.
Projektant si připomínky poznamenal, vzal ssebou výkresy s poznámkami a podle nich 
připraví defi nitivnější podobu.
Nemohu si odpustit jednu osobní poznámku. Kdyby mi někdo před nějakou dobou 
navrhl do místního parčíku nerezový nábytek, byl bych rozhodně proti. Do té doby, než 
jsem loni v létě navštívil areál Rehabilitačního centra v beskydské Čeladné. Tam jsou 
v novější části nerezové lavičky, křesílka atd. použity a divil jsem se, jak zapadají do 
místní zeleně. Rozhodně lépe, než staré, oprýskané a zčernalé dřevěné. Ostatně – ocel 
je přece taky původem přírodní materiál.
A nyní k návrhu větrných elektráren. Výše uvedená společnost navrhuje obci, aby 
vybudovala vlastní větrnou elektrárnu, respektive systém řady věží s větrem poháněnými 
generátory. Technické provedení navrhují jiné, než je známe z třílistých vrtulí např. 
z Ostružné. Stožáry – věže navrhují nižší a vlastní hnací elementy jsou zde svisle, do 
kruhu uspořádané lopatky (4 – 6 ks), se středem otáčení v ose stožáru. Jednotkový 
výkon je cca 50 až 70kW (oproti cca 200kW velkých třílistých). Navrhují postavit 
napřed jednu jako pilotní – monitorovací, a podle výsledku pak celou skupinu. Jako 
vhodné umístění uvedli prostory mezi tratí ČD a lesem.  Hlavní prospěch tohoto záměru 
by byla možnost zlevnění elektřiny pro občany – podle množství energie dodané do 
společné sítě ČEZu. Zrovna ale k této „výhodě“ se místní občané, po zkušenostech se 
slavným ČEZem, stavěli velmi skepticky. Ze strany společnosti SILEZIKA byla tato 
akce jakousi „přepadovkou“ a na tahu teď bude asi Rada Zastupitelů.
          Z. Černý
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naproti. Toto bylo shodně všemi konstato-
váno, ale více se k tomuto nařízení dělat 
nedá. Žádost o dotaci na úhradu nákladů 
byla tedy odsouhlasena.
Mnoho připomínek bylo k předloženým 
návrhům Ing.arch.Vrubela na úpravu oko-
lí kostela. Hovořilo se o tom, že úprava se 
měla vztahovat i na chodník kolem řeky 
„od mostu k mostu“, že dětské hřiště je 
zde nevhodné, že předložené 4 varianty 
jsou vlastně jen obměny jednoho návrhu, 
že měla obec oslovit více autorů, atd. Za-
stupitelé se dohodli, že připomínky budou 
předloženy na veřejném projednávání této 
akce dne 10. února.
Z připomínek občanů byl zaznamenán 
požadavek na vyznačení přechodu pro 
chodce před poštovním úřadem. Podle vy-
jádření starosty o toto již obec žádala, ale 
dopravní policie zde přechod nepovolila.
Jinak odkazuji čtenáře na „Usnesení“, 
zveřejněné na jiném místě ČVZ.         

Z. Černý

Slovo zastupitele
Vážení spoluobčané!

Jsem velice rád, že i my, zastupitelé, máme 
možnost otevřeně vyjádřit své názory a 
podněty.
Rok 2009 je velice důležitým rokem eko-
nomických přeměn a dopadů. Promítne se 
do mnoha domácností, ale i do hospoda-
ření obce. Je proto nutné k těmto změnám 
přistupovat odpovědně a v duchu litery 
zákona.
Zastupitelé, které jste svým rozhodnutím 
postavili do čela obce, musí váhou svých 
osobností, činů a jednání zvážit všechny 
vynaložené fi nanční prostředky, jedná-
ním a činy docílit správná a smysluplná 
rozhodnutí v nakládání s majetkem obce. 
Každý zastupitel a zejména radní, si musí 
být vědom své trestně právní odpovědnos-
ti a dopadů svého jednání a rozhodování.
Jedině rozhodnutí, opřená o širokou pod-
poru obyvatel obce nebo schválená v re-
ferendu, jsou rozhodnutí správná a odpo-
vědná. Investice, fi nanční hospodaření a 
náklady vynaložené na projektovou doku-
mentaci musí být koncepční a promyšle-
né, by jejich využití bylo reálné.
Každý ze zastupitelů musí mít na zřeteli 
skutečnost, že stejně jako doma nebo ve 
fi rmě, jsou rozhodnutí, která jsou nevrat-
ná a jejíž dopady mají velké důsledky. 
Proto je nutné, aby bylo vše kolektivně 
řádně projednáno a promyšleno, což sníží 
možnost špatných rozhodnutí. Blesková a 
neuvážená rozhodnutí jsou tím nejhorším 
řešením.
Je tedy na Vás, abyste svojí účastí ne jed-
nání zastupitelstva, veřejnoprávních pro-
jednáních a změnách územních plánů, vy-
jádřili své názory, postoje a požadavky

Ing. Libor Ráb

Pohyb obyvatel obce Česká Ves v r. 2008
Počet obyvatel k 1.1.2008 - 2514

Měsíc: Přihlášeno: Odhlášeno: Narozeno: Zemřelo: Rozvody: Sňatky:

Leden 12 12 2 3 3 1
Únor  6  10 1 - 1 -                    
Březen  5 6 4 3 2 -               
Duben         2  7 4 - - -      
Květen  8  1 2 1 1 -
Červen  4  1 4 2 2 2
Červenec 2  1 - 1 1 -
Srpen  3  2 5 3 - 4
Září  8 8 2 - - 1
Říjen  7 6 5 1 1 1                      
Listopad  4  - 2 2 1 -
Prosinec  5  1 3 1 1 -

Celkem:              66 55 34 17 13 9

Počet obyvatel k 31.12.2008 - 2542

V neděli, 8.února po 16. hod. se rozezněly poplachové sirény, které oznámily požár 
provozního objektu ve sportovním areálu TJ Řetězárna. Přestože požár likvidovali dobrovolní 
i profesionální hasiči se čtyřmi cisternovými vozy, celý objekt zaskládaný stoly, stolky, 
židlemi a lavicemi lehl popelem. Celková škoda je cca 200 tis. Kč vůči občanskému sdružení 
TJ, které se pomocí převážně dobrovolné práce svých členů  snaží o rozvoj tělovýchovy a 
sportu a zapojení hlavně mladých lidí do sportovních aktivit v obci.
Tento požár však byl jen logickým vyústěním současné situace a dění v obci. Mládež ke 
sportování jaksi všeobecně ztrácí chuť, vždyť při tom sportu by se mohli třeba zapotit, 
unavit, nedej Bože by se mohl stát i úraz. Je přece lepší se jen tak pofl akovat, pokuřovat, 
lelkovat, občas něco posprejovat. Ale neuškodí i něco tvrdšího vypít, něco rozmlátit, 
příp. zobnout i nějakou pilulku nebo si něco píchnout. 
A důkazem a němým svědkem tohoto dění jsou počmárané, rozbité autobusové a vlakové 
zastávky v obci, převrácené popelnice, ulámané dopravní značky a hlavně právě sportovní 
areál a zejména tribuna na fotbalovém hřišti. Přes zákaz vstupu na tento soukromý pozemek 
a občasné kontroly se tribuna a okolí stává rejem mladistvých zejména o víkendech, a to i 
v pozdních nočních hodinách. Po jejich akcích je výsledek žalostný: rozkopané a utržené 
sedačky, rozbité skříňky a vývěsky, vytlučené sklo v budce na vstupné (tvrzené sklo tl. 5 
mm!), počmárané reklamní tabule sponzorů, vypáčená branka u vstupu na kurt, rozbité láhve 
od alkoholu a střepy rozházené i na fotbalovém trávníku. Rovněž se zde našly i injekční 
stříkačky. 
Proto se obracíme na celou českoveskou veřejnost s výzvou:
- prosíme a žádáme rodiče, aby ještě více kontrolovali své děti, kde, jak a s kým tráví 
svůj volný čas,
- prosíme a žádáme učitele ZŠ, aby výchovou dětí ještě více přispívali na utváření a 
rozvoj jejich morálně volních vlastností,
- prosíme a žádáme veřejnost, aby nebyli lhostejní k popsaným jevům a příslušným 
orgánům oznámili různé nešvary, které se po obci dějí.
Jinak zveme všechny (nejen) mladé lidi, kteří mají chuť ke sportování, ať se zapojí 
do oddílů TJ (fotbal, fl orbal, lyžování, volejbal, cvičení, šachy), ale je možno také 
provozovat i jiné sporty na víceúčelovém hřišti a tak prospěšně trávit svůj volný čas.
     Ing. Pavel Michálek

předseda TJ Řetězárna a zastupitel obce

Bude mládež Bude mládež 
v obci ješte sportovat?
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Zápis do 1. třídy
Základní škola 
Česká Ves

Dne 4. 2. 2009 se konal na naší škole 
zápis do 1. třídy pro školní rok 2009 
– 2010. 
Na zápis se spolu s rodiči dostavilo 35 
dětí, rodiče  8 dětí uvažují o odkladu 
začátku školní docházky (i v letošním 
roce byla na zápis pozvána paní psycholožka z Pedagogicko-psychlog. poradny Jeseník, 
která na místě pomohla radou rodičům, kteří si nebyli zcela jisti, zda je dítě pro vstup 
do školy zralé). Již tradičně se zápisu také účastnily paní učitelky z obou mateřských 
školek.

Zapsáno do 1. třídy tedy bylo 27 žáků.

Vážení rodiče, milí budoucí prvňáčci, těšíme se na naši vzájemnou spolupráci a v září 
vás čeká paní učitelka, spousta kamarádů a mnoho zajímavé práce.

Zároveň bych chtěla poděkovat všem svým kolegyním, které se na přípravě a průběhu 
zápisu podílely. 

Mgr. Zdeňka Blišťanová

A jak zápis probíhal?
Jistě budete souhlasit s tím, že zápis do 1. třídy je jedním z mezníků v našem životě. A 
právě tímto dnem „D“ se na naší škole stal 4. únor. Samotný zápis probíhal souběžně ve 
třech třídách 1. stupně, v době od 14:00 do 16:30 hod, kdy děti plnily úkoly u barevných 
stanovišť. A jaká překvapení vlastně na malé holky a kluky čekala?
Poté, co se děti společně s rodiči paním učitelkám představily, tak za asistence paní 
učitelky z 1. stupně ukázaly připravenost na školu - cestu po geometrických útvarech; 
správným oslovením osvobodily zakletá zvířátka, kterým nakreslily obrázek; na-
podobovaly žákyni - cvičitelku; číselným chodníčkem došly ke stolku, kde navlékaly 
barevnou řadu korálků a na konci tohoto putování si popovídaly s budoucími spolužačka-

mi. Od nich si pak na zádech hrdě odná-
šely sestavené papírové aktovky, napl-
něné drobnými dárečky, které zhotovili 
žáci obou stupňů.
Většina předškoláčků si s danými úkoly 
zdárně poradila a odcházela spokojená 
a s úsměvem.
Poděkování patří děvčatům z 5., 6., 7. 
a 8. tříd, která po celou dobu u jednotli-
vých stanovišť pomáhala. 
                                                                              

Mgr. Jarmila Procházková

Jak bojovat 
s krizí – II.

Nedá se říci, že by náš mikroregion i sama 
obec zaznamenala od začátku roku nějaké 
drama, avšak recese se blíží a s ní prohlu-
bující se problémy. Vývoj v ČR a jeho trhu 
je tak rychlý, že si dovolím pokračovat a 
to hned aktuální situací. V našem regio-
nu již je a hlavně bude palčivým problé-
mem nezaměstnanost. Objeví-li se v zemi 
nefungující trh, tak my to tady poznáme 
z první ruky. Zkusme se tedy podívat na 
naši situaci.
U nás je pracovní trh příliš malý, aby bylo 
možno očekávat situaci, že tady vyroste 
fabrika, která zaměstná řekněme 1 000 lidí. 
Dokonce by to ani nebylo prozíravé, pro-
tože v době krize by byly následky ještě 
horší než jsou nyní. Také s odborností na 
konkrétní výrobní činnost by asi již dnes 
byl problém. Co je však vážné pro tento 
mikroregion i obec samotnou je skuteč-
nost, že máme (okres) nyní druhou nejvyš-
ší nezaměstnanost v ČR. Bohužel, mnohem 
horší ukazatel je ten, že na jedno pracovní 
místo je nyní 55 zájemců !!! To je daleko 
nejvyšší číslo v ČR. Říká nám to, že je zde 
minimum pracovních příležitostí. A právě 
k tomuto zjištění je dobré si přiznat a připo-
menout několik skutečností.
Naše obec zaznamenala za cca 20 let řek-
něme dost možností, jak rozšířit stávající 
zaměstnanost. Nebudu vyjmenovávat ty, 
které tady vznikly, ale ty, které měly (mají) 
ambice pomoci spoluobčanům nalézt pra-
covní příležitost. Jistě si každý vzpome-
ne na projekt z 90 – tých let. Měla to být 
ekologická spalovna, která měla zaměst-
nat několik desítek stálých zaměstnanců. 
Tehdy obcí proběhl průzkum, kde jsme 
se společně měli vyjádřit zda toto chceme 
nebo ne. Obec se v té době řídila hlasem 
lidu a k realizaci nakonec nedošlo. Dále 
zde byl pokus o vybudování supermarketu 
(nyní tady jeden mimarket je), který by ale 
ve svém důsledku moc lidí nezaměstnal, 
protože by s největší pravděpodobnos-
tí došlo k úbytku v prodejnách, které by 
konkurenci nevydržely. A nyní je tu vel-
ký projekt, který v současné době hýbe 
naší obcí. Tím je MAX ARENA, nebo-li 
sportovní areál s celoročním využitím. In-
vestor slibuje plnou zaměstnanost cca 70 
pracovníků a také je zde perspektiva pro 
navazující služby. Tato skutečně grandi-
ozní stavba má opět nezanedbatelnou řadu 
odpůrců. Nebudu se nyní pouštět do posu-
zování vlivu na životní prostředí, na zhor-
šení životních podmínek občanů žijících 

Lyzarský 
kurz v ZŠ 

Lyžařský kurz jsme nakonec úspěšně ukončili a 
zde je pár postřehů z řad jeho absolventů: 

-  Na lyžák jsem se strašně těšila, ale 
později jsem toho litovala. Bylo tam 
krásně, ale první dva dny foukal brutální 
vítr. Ve středu byl odpočinkový den. Byla 
sranda, hráli jsme ragby na lyžích. Náš 
tým se skládal z: já, Káťa, Áďa, a Marek. 
Měli jsme slabé družstvo, když to tak 
vezmu, bylo nás dva a půl.Ve čtvrtek jsme 
byli na výletě a ujeli jsme 8 km. Aničce 
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dokončení ze str. 4dokončení ze str. 4

bezprostředně u uvažovaného díla atd. 
My všichni nyní stojíme před vážným pro-
blémem. Můžeme nadále blokovat projekty, 
které nějakým způsobem omezují náš způ-
sob života. Jsou zde ale občané (nepochyb-
ně jich bude přibývat), kteří řeší závažnější 
problém. V případě ztráty zaměstnání se jim 
významně mění hodnotový systém. V tom 
lepším případě se dokáží postarat sami o 
sebe a to i za cenu, že i s rodinou opustí své 
rodiště, což je smutné. V jiných případech 
řeší, že nejsou rázem schopni platit hypo-
téky, nebo jiné půjčky, v ještě horších pří-
padech se z nich stanou sociální případy se 
všemi důsledky. 
Neochota, či nemožnost prosadit cokoliv 
v obci bude mít do budoucna nepochybně 
vliv na pověst obce, která se zakonzervo-
vala a není nakloněna jakémukoliv roz-
voji a možnosi zaměstnání svých občanů. 
Když trochu odbočím, tak např. již nyní 
je zřejmé, že i vícepremier Bursík  např. 
pochopil, že se nelze dále bránit výrobě 
atomové energie, nebo ekologického spa-
lování uhlí. Tolik státní ekonomika. Pokud 
kdokoliv z vás nebyl dosud alespoň měsíc 
nezaměstnaný, dost těžko chápe pocity 
situace při ztrátě zaměstnání. Jak se říká, 
sytý hladovému nevěří. 
Jak jsem psal v minulém vydání, naše spo-
lečnost ještě není v krizi, vstupuje „tepr-
ve“ do recese a ten proces bude velmi 
dlouhý. Dále jsem také uvedl, že v tomto 
roce to ještě nezasáhne v plné míře širo-
ké vrstvy obyvatelstva (státní zaměstnan-
ce, důchodce), protože žijí „setrvačností“ 
z peněz z loňského rozpočtu. Můj odhad 
nulové infl ace na druhou polovinu roku 
bude zřejmě správný. Také tzv. fi nanční 
krizi tato země patrně přežije. Žádná ban-
ka dosud ani nenaznačuje, že je její hospo-
daření pod nulou a i velké podniky vyka-
zují zatím jen menší zisky, nikoliv ztráty. 
Proklínaný ČEZ ale vykáže za minulý rok 
výnos někam k 50 miliardám Kč, a zopa-
kuje to zřejmě i letos!!! 
Na závěr si dovolím připomenout jeden ne-
dobrý fakt. Z mnohých rodin naší obce již 
v první vlně nezaměstnanosti před cca 10 – 
15 lety odešli naši mladí a to nejen do vel-
kých měst ČR, ale i do zahraničí a většinou 
tam již zůstávají a zakládají rodiny. Tento 
vystěhovalecký exodus není možné opako-
vat. To už je cesta k vytváření skanzenů, kde 
žijí jen starší nebo méně odvážní lidé. 

Zdraví vás Pavel Šimon

se stala velká nehoda. Nějak se jí rozbily lyže, a tak musela jít pěšky. Vzadu jsme měli 
zdržovací skupinku, abychom mohli co nejvíc zdržovat. Mě se furt ztrácely hůlky... 
Lukáš z kopce dělal držkopády, ale nebyl sám.V pátek byla taky velká sranda. Jezdili 
jsme závody, sice jsem nebyla první ani druhá, ani třetí nebo šestá. No co, není důležité 
vyhrát, ale zúčastnit se. Potom jsme zkusili jezdit na vleku. Několikrát jsem spadla, ale 
pak jsem raději ten kopec šla vyšlapat. Nezdálo se to, ale já se bála ho sjet. Nakonec 
jsem to sjela a brzdila pádem. Bylo to tak dobré, že jsem to jela aspoň čtyřikrát. Byla 
tam sranda, ale i zima. Nakonec jsem byla ráda, že jsem na lyžák jela. -

- Lyžák byl první dva dny dobrý. Byl první v mým životě, protože v páté třídě jsem 
tu ještě nebyla. Nebýt té zimy a větru, bylo by to ještě lepší, ale i tak mě to bavilo. Ze 
začátku jsem měla potíže s vlekem, ale pak se to srovnalo. Lyžování mě bavilo, ale 
nejlepší na tom všem bylo, že tam byla sranda. Ve středu jsem onemocněla, takže jsem 
už nemohla jet. To mě velmi mrzelo. Ale i přesto, že jsem tam byla jenom dva dny, tak 
to bylo super. A právě na ty dva dny nikdy nezapomenu. -
Rozhovor:
- Ahojky Eviku. Jak je? - Ahojky, docela dobře. - Prý jste byli na lyžáku? - Jo, no to bylo 
super, až na to tahání lyží a lyžáků. - Na čem jsi byla jezdit? - Na sjezdech a bylo to tam 
good. Jsme jezdili z obr kopce a moje spolužačka mě málem smetla až dolů. - Ty vogo, a 
nastalo se ti nic? - Ne, jen pár modřin, a to se zahojí. - A co v pátek? - No poslední den 
jsme měli maškarák a paní učitelka Procházková byla za čarodějnici, bylo jí 400 let! 
A paní učitelka Brožková byla Červená karkulka. Dobrý, že? - Hmmm... Tak já valím, 
ahoj. - Jojo, ahojky. -

Zaznamenala Mgr. J. Procházková

Narodili se: 
Pospíšilová Zuzana  31.12.2008 
Machala Matias 14.01.2009
Plášek Vít  14.01.2009 
Pohlová Barbora  24.01.2009 
Stroka Vojtěch  24.01.2009  

Opustili naše řady: 
Kolek Miroslav  87 let 
Mestický Zdenek  59 let 
Bukáček Jaroslav  69 let 

V měsíci březnu 2009 
narozeniny oslaví: 
Totová Anděla  75 let 
Bravencová Františka 88 let
Cerman František 89 let
Hofmannová Jindřiška  65 let
Krejzová Věra 82 let
Řezanka Jiří 65 let
Němcová Růžena 87 let
Zatloukal Miroslav 80 let
Veselý Zdeněk 70 let
Švubová Vasiliki  70 let
Žmolíková Ludmila 65 let

Vzpomínka 
6.3.2009 tomu bude 15 let, co nás 

navždy opustila naše milovaná 
maminka paní 

Bohuslava Boudová. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Dcery Marie a Věra s rodinou. 
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Vážení občané!!
Dovolte mi, abych Vás jménem 

Sdružení občanů za rozvoj obce Česká 
Ves a Výboru pro rodinu a školu 

pozvala na akce, které uskutečníme 
v průběhu roku 2009.

1. Dne 30.5.2009 se uskuteční opět 
„Cyklistická jízda“ 
pro rodiče s dětmi.

Zvlášť se uskuteční jízda 
pro rodiče s menšími děti,  
zvlášť jízda pro větší děti.

2. Sportovní den připravíme pro děti 
z MŠ Jesenická v měsíci červnu.

3. V týdnu od 15.června 
do 19. června uspořádáme 

ukázku práce zástupců záchranářských 
týmů pro děti z MŠ a ZŠ.   

4. V září bude pro děti Drakiáda 
na kopci spojená s opékáním. 

Přesné termíny budou zveřejněny 
v Českoveském  zpravodaji a na 

webových stránkách obce.
Za Sdružení občanů:                                                               

Za Výbor pro rodinu a školu:
Mgr. Alena Jirešová, PaeDr. František Svačina  

Základní škola Česká Ves, okres Jeseník
na základě souhlasu OŠMT - KÚ Olomouc 

zřizuje místo asistenta pedagoga.

Druh práce:
Výklad textu, popřípadě učení látky 

a individuální práce s dětmi 
a žáky podle stanovených vzdělávacích 

programů a pokynů
Pracovní poměr: na dobu určitou

Platová třída: 7
Týdenní pracovní doba: 28 hodin

Předpokládaný plat: 7 200 – 9 600 Kč
Předpokládaný termín nástupu: 

2.3.2009
Požadavky:

- minimálně dokončené základní vzdělání.
- absolvování pedagogického kurzu (lze 

absolvovat i po nástupu na místo).
- výhodou je praxe práce s dětmi.

- komunikativnost a kreativita.
- dobrý slovní a písemný projev, schopnost 

vyjadřování

Uchazeči předloží  písemnou přihlášku, 
která musí obsahovat tyto náležitosti:

- jméno, příjmení
- datum a místo narození

- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu 
(včetně čísla telefonu)

- číslo občanského průkazu
- datum a podpis

Písemné přihlášky budou doplněny :
- životopisem o dosavadním zaměstnání
- ověřenou kopií dokladu o nejvyšším 

vzdělání
- motivačním dopisem, proč chcete 

pracovat na této pozici
Písemné přihlášky zasílejte nejpozději 

do 26.2.2009  do 14 hod. na adresu:

Základní škola
Mgr. Zdeňka Blišťanová

Makerenkova 414
790 81 Česká Ves

Vyhlášení volného pracovního místa

VVeřejné plavecké eřejné plavecké 
závody závody 

Krytý bazén Česká Ves Krytý bazén Česká Ves 
28. března od 928. března od 90000 do 17 do 170000 hod hod

Memoriál 
Pavla Kalouse - II. ročník

TJ Sokol Jeseník, pod záštitou starosty 
města Jeseník a organizací ČSSD Jeseník, 
ve spolupráci se sponzory, opakuje loňskou 

úspěšnou akci. Plavou muži i ženy, bez 
rozdílu věku, libovolným stylem v 

jakémkoliv čase, od 50m výše. 
Část bazénu volná pro koupání, 

vstup zdarma.

Srdečně zvou pořadatelé

Ve čtvrtek 22.1.2009 navštívili naši školu „předškoláci“ z obou MŠ 

v České Vsi s paní ředitelkou Holínkovou a paní učitelkou Maňurovou. 

Děti si přišly prohlédnout školu, kterou 

budou od září navštěvovat. Nejdříve se 

pozdravily se svými kamarády v prvních 

třídách a potom si prohlédly celou školu. 

Zastavily se v tělocvičně, kde pro ně 

starší děti připravily „opičí dráhu“ 

a trampolínu. 

Po cvičení už na 

děti čekalo malé 

občerstvení a 

možnost chvilku 

si pohrát ve školní 

družině.

Vychovatelky ZŠ Česká Ves

Návštěva z z MŠMŠ
ou p

u 

e 

ních 

kolu. 

ě 
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Přes celou naši obec byl kolem hlavní silnice dokončen chodník a na starší části vyměněna dlažba.. Jistě nám všichni občané � 
dají za pravdu, že pohyb po silnici je nesrovnatelně bezpečnější a pohodlnější.  Podobnou akci prováděla i sousední obec 
Písečná. Jejich chodník ale skončil u palírny a k napojení na náš chodník chybí téměř přesně 100m. Podle informace z tam-
ního Obecního úřadu chtějí propojení uskutečnit letos. Projekt mají hotový a současně jednají o přidělení dotace.
Do tiráže (úplně poslední sloupeček) Zpravodaje dáváme poznámku, že si redakce vyhrazuje právo v případě potřeby pří-� 
spěvek dopisovatele zkrátit nebo upravit. Nutí nás k tomu okolnosti, ale hodláme k tomu přistupovat jen zcela vyjímečně a 
v dohodě s autorem, pokud si vyžádá autorizaci.
Požár hudebního pavilonu na místním hřišti (přikládáme fotografi e) vyvolal mezi občany opět řadu otázek o příčině. Ozý-� 
vají se hlasy po zveřejňování jmen pachatelů vzniklých škod – a to nejen v případě požárů,  ať už se jedná o mladistvé nebo 
dospělé, o nedbalost nebo úmysl. Také je zájem občanů o způsobu vymáhání náhrad za způsobené škody.

Diskuzní fórum webových stránek obce, které bylo zavedeno koncem listopadu m.r., se stále jaksi nemůže rozhýbat. Asi to � 
chce delší čas!
Že se zima jen tak lehce nevzdá, nám dokazují přívaly sněhu, jaké zde nebyly aspoň 3 roky. Musíme doufat, že stávající � 
mírný mráz nebude vystřídán podstatně vyššími teplotami a rychlým táním sněhu. Podle zkušeností z minulé větší vody 
byly ohroženy domy především vodou z polí a lesa. Bělá se tehdy začala rozlévat kolem lávky pod ČOV na ulici Polní.  

- red -
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Jiří Truneček. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm². Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Křížovka pro chvíle oddechu...

Tajenka:  Bude nebo nebude……?
Pomůcky:   ANDERS, CAEN, DKW, PIROVAC, ALAMO, RI

Vodorovně:  
A. hranice, dřívější typ škodovky, nářez (lidově), sibiřský veletok, typ staršího němec. auta B. madridská obrazárna, hrací list, mladá 
žába C. balík (zastarale), bodnutí (jedno), náboženská píseň D. rudé právo (zkr.), oddě. tech. kontroly (zkr.), zámotek, hod, druh 
mouky E. Chaplinova žena, 1. ČÁST TAJENKY, schopný člověk (lidově) F. sváry, malá rána, obroušení G. oč, ovázání, nula, 
bratr Kaina, anglicky zmrzlina H. autonomní oblast (zkr.), nehodní, stužka, stín, ekon. odbor (zkr.) I. prováděl chrastění, předložka, 
slon J. amer. kosmonaut, klub angaž. nestraníku (zkr.), talisman K. písmeno Té, 2. ČÁST TAJENKY, chem. zn. kyslíku L. tuk na 
pečení, pobřežní městečko sev. Dalmacii, jméno herce Fialy M. mexická řeka, zboží, chování N. ruský souhlas, živočich s krunýřem, 
nosovka, mužské jméno (7. 3.), atmosféra (zkr.) O. rostlina podob. heřmánku, autorský arch (zkr.), rakouské příhr. město, zápor, ne 
mnoho

Svisle: 
1. voj. policie (angl. zkr.), krmivo ptáků, drahokam, cár látky 2. údobí, pražená kukuřice, nedělej lom 3. závazná norma, dvě nuly, 
bedra, kalibr 4. římsky 1550, ukaz. zájmeno, anglické auto …. Roy, MPZ Španělska, konec motlitby 5. luštěnina, sloní zuby, větší 
vánek, polovičatě 6. činnost po odrazu, jeden z mušketýrů, pobaltský stát 7. evrop. armáda (zkr.), ruská řeka, zahradní květina, 
královský (angl.) 8. vládce Krkonoš, domov kata 9. mimozemšťan, fáze měsíce, zušlechtěný, obrazová potřeba 10. franc. město, 
taška, žid. mužské jméno 11. SPZ Opavy, bývalý čínský vůdce, otok, toužíme 12. pán, římský název 1000, klam, chem. zn. uranu, 
poletuji 13. nástroje stolaře, korejská dynastie, chalupa (zkr.), druh nanuku 14. kapusta (slovensky), upravená chuť, pracoval (lidově) 
15. toaleta (angl. zkratka), vynálezce morseovky, německé muž. jméno, evrop. vojen. uskupení

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.2.2009.  
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 1/2009: Už máme chodníky přes celou obec.  
Vylosován byl: Eva Schneidrová, U norkárny 121, Česká Ves


